
２０２０年４月８日 

 

株式会社 田名部組 

 

COVIT-19(新型コロナウイルス)感染拡大に伴う今後の対応について 

 

平素は格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

当社ではかねてよりCOVIT-19（新型コロナウイルス）感染拡大防止の対策を講じ、 

実施して参りましたが（3月26日付のお知らせ参照)、昨日4月7日に政府から発令されま 

した緊急事態宣言を受け、より一層の強化に努めてまいります。 

しかしながら現状は、いつ、どこで感染者が発生してもおかしくない状況に変わりは 

御座いません。そこで当社では、万が一感染者及び、濃厚接触者と認められた役員及び 

従業員が発生した場合、別紙に示す対応とさせていただきます。 

 

協力業者様ならびにお施主様、お取引業者様におかれましては予めご承知のうえ、 

ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

なお4月7日の緊急事態宣言を踏まえ、東京支店の事務職員は在宅ワークを開始しており 

ます。また本社（青森県八戸市）ならびに仙台支店（宮城県仙台市及び南三陸町）におい

ても万が一に備え試験的に在宅ワークを導入します。 

 極力通常業務に支障をきたさないよう実施をして参りますが、一部の業務においてご 

不便・ご迷惑をお掛けする場合も予想されます。 

 関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上  

 

 

※当社役員及び従業員に感染者が発生した場合は保健所指導のもと、当該者を隔離し、 

国土交通省発信『新型コロナウイルス感染症拡大防止措置法に伴う主な対応（概要）』 

(※別添資料参照）に沿った行動を実施いたします。 


